A eundem quam ipse intellectum; sensibilium vero et irrationalium nonnulla, haud educit qui levi e nihilo, non enim est Deus, sed transformat ac diligenter elaborat, non tamen assimilat, utpote intelligentiæ incapacia. Secundum essentiam vero transire nequit ad aliam substantiam, sed est indivisus, simplex, participantibus haud immixtus. Non tamen intellectus noster est sine nomine aut supra nomen nec omnibus incomprehensibilis, licet ad imaginem Dei facti simus, quia nulla est perfecte similis imago, nisi consimillima imago Patris, nempe Filius Dei unigenitus. Item Spiritus Dei tantus est quantus Pater, et ideo perfecte easdem habet operationes, nec ipse tamen, ut illi impii asserunt, est huiusmodi operatio, sed secundum illas creaturis, prout singulis congruit, se communicans, secundum essentiam incommunicabilis est. Si enim intellectus humanus, juxta theologum Nyssæ Gregorium, licet multis applicetur studiis et nuncupetur nominibus, nullum simplicitatis patitur detrimentum: quis Deum putaverit, eum sapiens, justus, bonus, æternus et aliis nominibus Deo congruis vocatur (nisi una cunctis nominibus attribuatür significatio), vel multiplicem fieri vel ex eorum consortio in natura perfectionem exerescere? Idem paulo post in eodem sermone subdit: « Omnia nomina deificationem aliquam et existentiam iudicantia, non ipsam divinam essentiam, sed quæ circa eam pie cogitantur, designant. » Quomodo igitur consentiamus improbis istis, qui putant ac docent omnia de Deo dicta esse creata, et increatas divinasque operationes non esse communes tribus adorandis personis utpote in essentia consideratas, sed esse Filium et Spiritum sanctum? Quamquam idem theologus, in eodem secundo adversus Eunomium sermone, dicit: « Quodcumque de Deo cogitatur, hoc ante mundi constitutionem erat, sed nominari dicitur post creationem ejus qui nominat. » Et quidem Filium et Spiritum Dei non esse donum et gratiam aut aliam talem essentive operationem, ostendit ille qui Trinitatem vocat optimæ suæ interpretem providentiæ, se docet ad eam precibus accedendum nobis et appropinquandum, quia in Deo absconduntur optima quævis bona penes illam residentia. Quis enim mente sanus dicit Dei providentiam esse ipsius essentiam, aut esse creatam, quia non est essentia? Quis excellentia bona in superexcellenti Trinitate immoanentia existimet esse Filium aut Spiritum Patris? vel quis illa in ter creaturas ascribat, quia Filius et Spiritus Patris ea supergreditur haud secus ac Pater, utpote omne nomen omnemque superans participationem, atque dator et fons supernaturalium illorum donorum?